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Du har i henhold til § 3
7 i Forretningsorden fo

r Inatsisartut stillet spø
rgsmål til Postboks 909

Naalakkersuisut om su
nket fartøj ved Aasiaat 

havnekaj. Dine spørgsm
ål er henvist til 399° Nu

uk

Tlf.: (+299) 34 50 00 E-mail: box909@nan0q
.gI

www.naalakkersui5ut.g
l

min besvarelse. Spørg
smålene gengives enke

ltvis nedenfor, efterfulg
t af en besvarelse.

Spørgsmål 1. Hvem ha
r ansvaret for det sunkn

e fartøj ved Aasiaats ha
vnekaj?

Svar: Det er ejeren af d
et sunkne fartøj, der ha

r ansvaret for at fartøje
t bortfjernes,

hvilket fremgår af bemæ
rkningerne til §5 i Inats

isartut/cv nr. 43 af 23. n
ovember 2017

om skibe og vrag ihavn
e.

Spørgsmål 2. Vil man f
remsætte et krav til eje

rne om at fjerne fartøje
t?

Svar: Kommune Qeqer
talik har oplyst, at der e

r udstedt påbud om bo
rttjernelse den 8

juli 2021 med en frist p
å 8 uger, i henhold til b

estemmelser herom i ln
atsisartutlov nr. 43

af 23. november 2017 
om skibe og vrag i hav

ne, kapitel 2.

Spørgsmål 3. Hvornår 
vil man fjerne fartøjet v

ed værftets kaj?

Svar: Se besvarelse af
 spørgsmål nr. 2.

Spørgsmål 4. Hvem dæ
kker omkostningerne ti

l fjernelse af fartøjet?

Svar: Omkostningerne 
for bortfjernelse og bor

tskaffelse afholdes på d
en ansvarliges

regning i henhold til Ina
tsisartut/cv nr. 43 af 23

. november 2017 om sk
ibe og vrag i

havne, kapitel 2. Spørgsmål 5. Vil man o
gså fjerne det fartøj som

 løb på skær i 1980'ern
e i

Ikerasassuaq? Svar: Fartøjeti Ikerasas
uaq ligger ikke i en hav

n, hvorfor fjernelse af d
enne følger

havmiljølovgivningen. Departement for Landb
rug, Selvforsyning, Ene

rgi og Miljø oplyser:

"For skibe beliggende u
den for havne kan der 

som udgangspunkt giv
es påbud om

fjernelse med hjemmel
 i havmiljø/ovgivningen

. l den aktuelle sag vur
deres det dog, at

der forløbet sá lang tid,
 at der ikke længere er

 grundlag for at udsted
e påbud om

nerne/se. Grundet skib
ets alder vurderes der 

samtidig at være begræ
nset risiko for, at



der er forurenende stof
fer ombord på skibet, li

gesom skibet ikke syne
s at ligge til gene

for sejladsen. Af disse 
grunde er der ikke på n

uværende tidspunkt pla
ner om at søge

skibet fjernet." Jeg håber. at det ovens
tående besvarer dine s

pørgsmål.

Med venlig hilsen “immå Wi Naája Nathanielsen


